SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2026 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 

4866/2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar na importância de R$ 

483.468,35 (quatrocentos e oitenta e três mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e 

cinco centavos) nas dotações descritas a seguir: 

Dotação 645  

Unidade 

Orçamentária 
12.02.00 

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE 

ARACRUZ - FMCA 

Classificação 

Funcional 
23.695.0036.2191 

Promover Políticas Públicas Culturais de